

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
REVISED LIST OF BUSINESS

Thursday, 20 December 2018 / 29 Margshirsha 1940 (Saka)

2.00 PM

NATIONAL SONG-VANDE MATARAM

1. Special Mention (Rule-280) :

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :

- | | |
|---------------------------|--------------------------|
| 1. Smt. Parmila Tokas | 6. Sh. Vijender Gupta |
| 2. Ms. Alka Lamba | 7. Sh. Somnath Bharti |
| 3. Sh. Gulab Singh | 8. Sh. Girish Soni |
| 4. Sh. Pawan Kumar Sharma | 9. Sh. Anil Kumar Bajpai |
| 5. Ms. Bhavna Gaur | 10. Smt. Bandana Kumari |

2. Presentation of Report :

Shri Jitender Singh Tomar

Shri Madan Lal

to present the **First Report of Committee on Government Assurances.**

3. Papers to be laid on the Table :

- I. **Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** to lay copies of the Annual Reports of the Financial Year 2014-15 and 2015-16 pertaining to Guru Gobind Singh Indraprastha University (GGSIPU) (Hindi & English Version) on the Table of the House.
- II. **Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister of Power** to lay copies of the following on the Table of the House :
 - 1) The Delhi Gazette Notification No. F.17(85)/DERC/Engg./2017-18/5855/2680 dated 12th October 2018 regarding Delhi Electricity Regulatory Commission (Supply Code and Performance Standards)(Second Amendment) Regulations, 2018 (Hindi & English Version).
 - 2) Copy of the Annual Report of the Financial Year 2016-17 pertaining to Delhi State Industrial and Infrastructure Development Corporation Ltd. (DSIIDC) (Hindi & English Version).

4. Introduction of Bill :

Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to introduce 'The Delhi Goods & Services Tax (Amendment) Bill, 2018' (Bill No. 05 of 2018) with the leave of the House.

5. Presentation and Voting on the Supplementary Demands (2018-2019):

Sh. Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to present the second batch of Supplementary Demands for Grants for the Financial Year 2018-2019.

6. Introduction, Consideration and Passing of Bill :

Sh. Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to introduce the 'The Delhi Appropriation (No.4) Bill, 2018' (Bill No. 06 of 2018) with the leave of the House.

Also to move that the Bill be considered and passed.

7. Short Duration Discussion (Rule-55) :

Shri Saurabh Bharadwaj

Shri Jagdeep Singh

Shri Somnath Bharti

to initiate discussion on "*ensuring speedy justice to victims of 1984 anti sikh riots and conviction of all those who were involved in perpetuating these riots.*".

Delhi
20 December 2018

C. Velmurugan
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
वीरवार, 20 दिसम्बर, 2018 / मार्गशीर्ष 29, 1940 (शक)
2.00 बजे अपराह्न
राष्ट्रगीत-वन्दे मातरम्

1. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :** निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:-
 1. श्रीमती प्रमिला टोकस
 2. सुश्री अलका लाम्बा
 3. श्री गुलाब सिंह
 4. श्री पवन कुमार शर्मा
 5. सुश्री भावना गौड़
 6. श्री विजेन्द्र गुप्ता
 7. श्री सोमनाथ भारती
 8. श्री गिरीश सोनी
 9. श्री अनिल कुमार बाजपेयी
 10. श्रीमती बंदना कुमारी
2. **प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण :**
श्री जितेन्द्र सिंह तोमर
श्री मदन लाल
सरकारी आश्वासन समिति का प्रथम प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।
3. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :**
 1. **श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री** गुरू गोबिन्द सिंह इन्द्रप्रस्थ विश्वविद्यालय के वर्ष 2014-15 एवं 2015-16 हेतु वार्षिक प्रतिवेदनों की अंग्रेजी एवं हिन्दी प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
 2. **श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय ऊर्जा मंत्री** निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:-
 1. दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (आपूर्ति कोड तथा निष्पादन मानक) (द्वितीय संशोधन) विनियम, 2018 के संदर्भ में दिल्ली राजपत्र अधिसूचना संख्या एफ.17(85)/डी.ई.आर.सी/इंजि0/2017-18/5855/2680 दिनांक 12 अक्टूबर, 2018 (अंग्रेजी एवं हिन्दी प्रतियां)
 2. दिल्ली राज्य औद्योगिक एवं अवसंरचना विकास निगम लिमिटेड (डी.एस.आई.आई.डी.सी) का वर्ष 2016-17 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन (अंग्रेजी एवं हिन्दी प्रतियां)
4. **विधेयक का पुरःस्थापन :**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से **‘दिल्ली माल और सेवा कर (संशोधन) विधेयक, 2018’** (2018 का विधेयक संख्या 05) को पुरःस्थापित करेंगे।
5. **अनुपूरक अनुदान मांगों (2018-19) का प्रस्तुतीकरण :**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री वित्त वर्ष 2018-19 के लिए अनुपूरक अनुदान मांगों का दूसरा भाग प्रस्तुत करेंगे।
6. **विधेयक का पुरःस्थापन, विचार करना तथा पारित करना :**
श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से **‘दिल्ली विनियोग (संख्या-04) विधेयक, 2018’** (2018 का विधेयक संख्या 06) को पुरःस्थापित करेंगे।
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पर विचार किया जाये तथा पारित किया जाये।
7. **अल्पकालिक चर्चा (नियम-55) :**
श्री सौरभ भारद्वाज
श्री जगदीप सिंह
श्री सोमनाथ भारती
“1984 के सिख विरोधी दंगों के पीड़ितों को शीघ्र न्याय दिलाना सुनिश्चित करने तथा इन दंगों को भड़काने में सम्मिलित सभी व्यक्तियों को सजा दिलवाने” के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली
20 दिसम्बर, 2018

सी. वेलमुरुगन
सचिव